

تحولات نفتی در عربستان و نیجریه 10 می 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 21 اردیبهشت 1403



کاهش سهمیه نفت خام متوسط کشور های آسیایی از سوی عربستان

شرکت آرامکو عربستان سعودی احتمالاً برای سومین ماه متوالی تعداد کمتری از محموله های نفت خام متوسط خود را در ژوئن بارگیری می کند.

این شرکت پیش از این عرضه نفت خام به برخی از پالایشگاه های آسیایی را اختصاص داد و تخصیص کلی به اکثر پالایشگاه ها در آسیا به طور کلی انجام شده است.

برخی از حجم های نفت خام متوسط عربستان احتمالاً تولید شده است تا به خریداران چینی اختصاص یابد، ولی به گفته معامله گران، با توجه به گرم شدن تدریجی هوا انتظار می رود که نفت خام متوسط عربستان به صورت مستقیم به عنوان سوخت در نیروگاه های تولید برق مورد استفاده قرار گیرد تا بتواند پاسخگوی نیاز تابستانی نیروگاهها باشد.

با این حال، چندین پالایشگاه آسیایی دیگر، نیز محموله های نفت خام سنگین تر را دریافت کردند و متناسب با حجم کاملی که آنها درخواست کرده بودند، محموله دریافت نمودند و علی رغم کاهش کلی عرضه، محموله ها به مقاصد کشورهای آسیایی صادر شد.

به گفته یکی از معامله گران در پالایشگاه های آسیا، درجات متوسط عربی، عرب سنگین هنوز کم هستند، اما ما موفق شدیم آنچه را که از قبل به دنبال خرید آن بودیم به دست آوریم ... و میزان محموله های دریافتی ما هیچ تغییری نکرد.

ولی در مقابل، برخی از پالایشگاه های آسیایی قبلاً گزارش داده بودند که از آنها خواسته شده که حجم کمتری از نفت خام عرب متوسط و سنگین را تقاضا کنند به این دلیل که عرضه هر دو گرید به محدودتر بود. شرکت آرامکو عربستان معمولاً در این مورد اظهار نظر نمی کند.

کل تخصیص نفت خام متوسط و سنگین آرامکو برای کشورهای آسیایی در ماه ژوئن به 39.5 میلیون تا 40.5 میلیون بشکه رسید که در مقایسه با 45.5 میلیون بشکه در ماه می کاهش یافته است.

این کاهش عمدتاً به دلیل کاهش شدید در تخصیص به Unipet و همچنین کاهش تخصیص به پالایشگاه فوجیان و Shenghong بوده است که کاهش سهم آنها نسبت به سهم ماه می بیشتر بوده است.

قطع خرید هند از نیجریه

تفاوت قیمت نفت خام نیجریه Agbami با نفت خام برنت بسیار زیاد شده و این نوع نفت خام نیجریه با بیشترین تخفیف در 10 ماه گذشته به فروش رسیده است که دلیل آن قطع تقاضاهای خرید نفت خام نیجریه از سوی هند بوده است.

پلتس بخشی از S&P Global Commodity Insights، در آخرین ارزیابی خود قیمت نفت خام آگبامی نیجریه را با تخفیف 2.70 دلاری نسبت به نفت خام برنت در تاریخ 9 می، ارزیابی نموده است که این تخفیف، با شیب پایین از ژوئیه 2023 تاکنون بی سابقه بوده است.

بر اساس این گزارش، نفت خام نیجریه تحت فشار شدید قیمت قرار دارد و فهرست بلند بالایی از بشکه های فروخته نشده وجود دارد که برای فروش در ماه می با تخفیف زیاد برنامه ریزی شده است و برای بارگیری در ماه می و انجام معاملات کوتاه مدت برای محموله های ماه ژوئن نیز عرضه های زیادی با قیمت مناسب ای کاهش یافته انجام خواهد شد. هم اکنون برنامه ریزی فروش برای ماه جولای نیز در حال انجام است.

IR OIL NEWS
MARKET

نفت خام آگبامی در گذشته همیشه یک صادرات مکرر به بازارهای شرق سوئز داشته است و تمایل به خرید این نفت خام از سوی هند همیشه بر قیمت این نفت خام تاثیر گذاشته است و تقاضای هند برای این نوع نفت خام همیشه از درجه اهمیت برخوردار است.

بررسی داده‌های کشتی‌ها نشان می‌دهد که از ماه ژوئن سال ۲۰۲۳ میلادی روزانه یک میلیون بشکه نفت خام آگبامی از نیجریه به هند صادر می‌شده است و از آن زمان تاکنون هیچ گونه صادرات نفت خام آگبامی از سوی نیجریه به هند صورت نگرفته است.

به گفته یکی از فعالان بازار نفت خام آفریقا، در یک سال اخیر هندوستان به طور کلی از بازار نفت خام نیجریه فاصله گرفته است و نیازهای خود را از جاهای دیگر همچون نفت خام Midland WTI تامین می‌کند.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM